
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 29 ноября 2024 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно. 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 

     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 30 

 

29 ноября 2024 г. 

г. Печора 

 



2 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

№ наименование стр. 

1. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

30.10.2024г. № 1669 «Об изъятии земельного участка и находящегося на нем 

объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора» 

4 

2. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

31.10.2024г. № 1672 «Об отмене постановления администрации МР «Печора» 

от 14.09.2022 № 1749» 

6 

3. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

31.10.2024г. № 1673 «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского поселения «Печора» 

7 

4. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

01.11.2024г. № 1682 «Об определении мест временного складирования снега» 
9 

5. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

01.11.2024г. № 1683 «Об утверждении документации по планировке 

территории» 

10 

6. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

05.11.2024г. № 1696 «О форме представления сведений при назначении на 

должность руководителя муниципального учреждения и их актуализации» 

11 

7. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

14.11.2024г. № 1747 «О внесении изменений в постановление администрации 

МР «Печора» от 26 апреля 2019 г.  № 465» 

23 

8. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

18.11.2024г. № 1757 «О порядке проведения общественных обсуждений по 

определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории МО МР «Печора» 

24 

9. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

19.11.2024г. № 1777 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 19.06.2024 № 917» 

31 

10. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

21.11.2024г. № 1784 «О включении жилого помещения в маневренный 

жилищный фонд МО МР «Печора» 

33 

11. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

22.11.2024г. № 1790 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка расположенного: Республика Коми, г. 

Печора, ул. Спортивная» 

34 

12. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

22.11.2024г. № 1791 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка расположенного: Республика Коми, г. 

Печора, ул. Набережная» 

35 

13. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

22.11.2024г. № 1798 «О разрешении на разработку проекта межевания 

территории» 

36 



3 
 

 

 

Объявление: 

«Администрацией муниципального района «Печора» проводится работа по 

формированию списка и запасного списка кандидатов в присяжные заседатели для 

Печорского городского суда Республики Коми на 2022-2026 гг.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

26.11.2024г. № 1813 «О проведении открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории МО МР «Печора», в 2024-2025 гг.» 

37 

15. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 

26.11.2024г. № 1814 «Об утверждении проекта межевания территории» 
39 

16. 

Распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 

11.11.2024г. № 833-р «О запрете выхода людей и выезда транспортных 

средств на лед водоемов и рек на территории муниципального района 

«Печора» 

40 



4 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

  30 октября 2024 г.  

    г. Печора, Республика Коми 

 

 

                                         № 1669 

 

 

Об изъятии земельного участка и находящегося 

на нем объекта недвижимого имущества для 

муниципальных нужд МО МР «Печора» 

 

 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 

279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу № 59 от 17.12.2018, 

распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 07.02.2019 № 108-р 

«О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу». 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Изъять у Богдановой Татьяны Ивановны, собственника жилого помещения – 

квартиры № 8 в доме № 34 по ул. Социалистическая в г. Печора Республики Коми для 

муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора»: 

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 

11:12:1701010:1600, площадью 1167 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, 

ул. Социалистическая, д. 34, принадлежащий на праве общей долевой собственности 

Богдановой Татьяне Ивановне, собственнику жилого помещения – квартиры 8, 

находящейся на данном земельном участке многоквартирном доме. 

1.2. Жилое помещение - квартиру № 8, площадью 39 кв.м. с кадастровым номером 

11:12:1701010:1158, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика 

Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 34, принадлежащее на праве собственности 

Богдановой Татьяне Ивановне; 

2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

2.1. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.)  

- разместить постановление на официальном сайте муниципального района 

«Печора» в сети Интернет; 

- опубликовать постановление в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом 

муниципального образования муниципального района «Печора»; 

2.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального 

района «Печора» (Буралкиной С.И.): 



5 
 

- направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой 

недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми; 

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка и 

расположенного на нем объекта недвижимого имущества; 

- осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости 

относительно условий ее изъятия; 

- подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости проект 

соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в 

течение трех лет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

  
31 октября 2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                            № 1672       

 

 

 

Об отмене постановления 

администрации МР «Печора» от 14.09.2022 № 1749 

  

 

 

В связи с вступлением в силу  Указа Президента Российской Федерации от 10 

октября 2024 года № 870  «О некоторых вопросах представления сведений при 

поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную 

службу в Российской Федерации и их актуализации», 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1.  Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 

14.09.2022 № 1749 «Об актуализации сведений». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 

«Печора». 

 

 

 И.о. главы муниципального района - 

 руководителя администрации                                 Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  31  октября    2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                  №  1673 

 

 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

 

 

В соответствии со статей 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения 

«Печора», на основании заключения постоянно действующей комиссии по 

землепользованию и застройке МО ГП «Печора» от 30.08.2024 г, по результатам 

проведения публичных слушаний от 07.10.2024 г. 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского поселения «Печора», утвержденные постановлением 

администрации МР «Печора» от 08.09.2022 г. № 1646, согласно приложению. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля разместить 

постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети 

«Интернет» и опубликовать постановление в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом 

муниципального образования муниципального района «Печора». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

администрации МР «Печора» И.А. Коковкина. 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение  к постановлению  

  администрации  МР  «Печора» 

от  31 октября 2024 г. № 1673 

 

 

1. В текстовой части Правил землепользования и застройки ГП «Печора» в 

территориальной зоне производственной, инженерной и транспортной инфраструктур (П) 

исключить из условных и включить в основной вид использования «приюты для 

животных»: 

Статья 18. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства по территориальным зонам 

 

Таблица 2. Виды разрешенного использования по территориальным зонам 

 

Код 
Наименование вида разрешенного 

использования ЗУ и ОКС* 

Ж

-1 

О

Ж

-2 

О

Ж

-3 

П 
Х

Т 

С

П 

С

В 
Р С 

3.10.2 Приюты для животных - - - О У - - - - 

 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
  1  ноября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 

 

                             №  1682        

Об определении мест временного 

складирования снега 

 

 

 

В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период 

интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории МО ГП «Печора», 

руководствуясь пп. 5, п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 4 ст. 37 Устава 

муниципального образования муниципального района «Печора», решения Совета ГП 

«Печора» от 25.12.2017 №4-10/48 «Об утверждении правил благоустройства территории 

МО ГП «Печора» 

 

 

          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Определить место (открытую площадку) для временного складирования снега в 

зимний период на территории муниципального образования городского поселения 

«Печора» - земельный участок с кадастровым номером 11:12:1702008:1303, площадью 

35 288 кв.м., категория земель: Земли населенных пунктов, с разрешенным 

использованием: коммунальное обслуживание (3.1). 

2. Снег счищаемый с проезжей части дорог, улиц и площадей, а также с тротуаров, 

сдвигается на обочины дорог и в лотковую часть улиц и проездов для временного 

складирования снежных масс в виде снежных валов. 

3. Обязанность по уборке и вывозу снега из лотков проезжей части возложить на 

организацию, осуществляющую уборку проезжей части данной улицы или проезда. 

4. Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 

16.02.2018 г. № 143 «О порядке вывоза и складирования снега».  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального 

района «Печора». 

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации И.А. Коковкина. 

 

И. о. главы муниципального района – 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 
 

 

 

 

 



10 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  1  ноября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                               № 1683 

 

Об утверждении документации по планировке 

территории  

 

 

            На основании ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 

15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановление правительства 

Республики Коми от 07.06.2023 № 260 «О реализации пункта 2 статьи 7 Федерального 

закона от 14.03.2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства РК от 12.03.2024 № 

113), и заявления ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» 

 

 

      администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и 

проект межевания территории) по объекту «Межпромысловый нефтепровод ППСН 

«Северная Кожва» - ППСН «Кыртаель», расположенному: Республика Коми, 

муниципальное район «Печора», на землях лесного фонда, в границах ГУ «Каджеромское 

лесничество» в кварталах  151, 152, 182, 183, 184, 214, 224, 225, 226, 227, 272, 273, 274 

Берѐзовского участкового лесничества и в границах ГУ «Печорское лесничество» в 

кварталах 173, 174, 175, 176 Левобережного участкового лесничества. 

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить 

главам ГП «Кожва» и СП «Чикшино». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=231339&dst=100005


11 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

  
  5  ноября 2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                                            № 1696        

 

 

 

О форме представления сведений 

при назначении на должность руководителя 

муниципального учреждения и их актуализации  

 

 

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 

года № 870  «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на 

государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 

Федерации и их актуализации», 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1.  Утвердить Форму анкеты для поступления на должность руководителя 

муниципального учреждения, подведомственного администрации муниципального района 

«Печора», согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить Форму сообщения руководителем муниципального учреждения, 

подведомственного администрации муниципального района «Печора» об изменении 

сведений, содержащихся в анкете для поступления на должность руководителя 

муниципального учреждения, подведомственного администрации муниципального района 

«Печора», согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Установить, что руководители муниципальных учреждений, подведомственных 

администрации муниципального района «Печора»  обязаны сообщать представителю 

нанимателя об изменении сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной пунктом 1 

настоящего постановления (за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда 

руководителю муниципального учреждения стало известно об указанных изменениях, не 

считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной 

командировке, других случаев отсутствия на работе по уважительным причинам по 

Форме, установленной пунктом 2 настоящего постановления. 

 

4. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных  администрации 

муниципального района «Печора» в срок до 29.11.2024 представить в сектор по кадрам и 

муниципальной службе администрации муниципального района «Печора» анкету по 

Форме анкеты для поступления на  должность руководителя муниципального учреждения, 

подведомственного администрации муниципального района «Печора»,  согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

 



12 
 

5. Сектору по кадрам и муниципальной службе ознакомить руководителей 

муниципальных учреждений, подведомственных  администрации муниципального района 

«Печора»   с настоящим постановлением под подпись. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 

«Печора». 

 

 

 И.о. главы муниципального района - 

 руководителя администрации                             Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Приложение 1   

                                              к постановлению администрации МР  «Печора»  

                                            от  05.11.2024  № 1696             

 

 (форма) 

АНКЕТА 

 

Место  

для 

фотографии 

(4 см x 6 см) 

1. Фамилия   

Имя   

Отчество (при наличии)   

 

 

2. Если изменяли фамилию, имя, отчество, 

укажите прежние фамилию, имя, отчество, 

причину их изменения, вид документа, 

подтверждающего такое изменение, его 

серию и номер, наименование органа, 

выдавшего документ, дату его выдачи 

 

3. Число, месяц, год рождения. 

Указываются в соответствии с паспортом. 

Если информация в паспорте не совпадает  

с информацией в свидетельстве  

о рождении, дополнительно указывается 

информация в соответствии  

со свидетельством о рождении 

 

4. Место рождения (населенный пункт, 

субъект Российской Федерации, 

административно-территориальная  

единица иностранного государства, 

государство, государственно-

территориальное образование, 

административно-территориальная единица 

бывшего СССР). Указывается  

в соответствии с паспортом. Если 

информация в паспорте не совпадает  

с информацией в свидетельстве  

о рождении, дополнительно указывается 

информация в соответствии  

со свидетельством о рождении 

 



14 
 

5. Паспорт или документ, его  

заменяющий: вид документа, его серия  

и номер, наименование органа, выдавшего 

документ, дата его выдачи, код 

подразделения 

 

6. Гражданство (подданство). Если 

изменяли, укажите дату и причину 

изменения, прежнее гражданство 

(подданство), каким образом оформлен 

выход из гражданства другого государства 

(включая союзные республики бывшего 

СССР), дату и основания выхода (утраты). 

Если помимо гражданства Российской 

Федерации имеете гражданство 

(подданство) иностранного государства, 

укажите 

 

7. Имеете (имели) ли вид на жительство  

и (или) иной документ, подтверждающий 

право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства срок 

его действия), ходатайствовали ли о выезде 

(въезде) на постоянное место жительства в  

другое государство (дата подачи заявления, 

какое государство) 

 

8. Страховой номер индивидуального 

лицевого счета (при наличии) 

 

9. Полис обязательного медицинского 

страхования (при наличии) 

 

10. Идентификационный номер 

налогоплательщика (при наличии) 

 

11. Образование: уровень образования,  

вид документа об образовании и (или)  

о квалификации, его серия и номер, 

наименование организации, выдавшей 

документ, дата его выдачи, форма 

обучения, специальность (направление 

подготовки), квалификация 

 

12. Дополнительное профессиональное 

образование (при наличии)  

и профессиональное обучение (при 

прохождении): вид документа  

о квалификации, его серия и номер, 

наименование организации, выдавшей 

документ, дата его выдачи, квалификация 

 

13. Владение иностранными языками  

и языками народов Российской  

Федерации. В какой степени (читаете  

и переводите со словарем, читаете и  

можете объясняться, владеете свободно) 

 



15 
 

14. Классный чин государственной 

гражданской службы Российской 

Федерации, классный чин юстиции, 

классный чин прокурорского работника, 

дипломатический ранг, воинское или 

специальное звание, классный чин 

государственной гражданской службы 

субъекта Российской Федерации, 

квалификационный разряд 

государственной, муниципальной службы, 

классный чин муниципального служащего:  

наименование документа о присвоении 

чина, ранга или звания, номер и дата 

документа 

 

15. Отношение к воинской обязанности, 

наличие удостоверения гражданина, 

подлежащего призыву на военную  

службу, или военного билета (временного 

удостоверения или справки, выданных 

взамен военного билета): вид документа, 

его серия и номер, наименование органа, 

выдавшего документ, дата его выдачи, 

наименование военного комиссариата,  

в котором состоите на воинском учете 

 

16. Допуск к государственной тайне, 

оформленный за период работы, службы, 

учебы (указывается последний оформленный 

допуск к государственной тайне):  

наименование органа или организации, 

оформивших допуск, форма допуска, год 

оформления 

 

17. Паспорт, удостоверяющий личность 

гражданина Российской Федерации  

за пределами территории Российской 

Федерации (указываются реквизиты всех 

действующих паспортов, включая 

служебный, дипломатический) (при 

наличии): серия и номер паспорта, 

наименование органа, выдавшего паспорт, 

дата его выдачи, срок действия паспорта 

 

18. Участие в деятельности политических партий и иных общественных объединений, 

преследующих политические цели (в каких, периоды (месяцы и годы) и форма участия) 

 

 

 

 

 

 

19. Имеете ли статус иностранного агента (дата решения о включении в реестр  

иностранных агентов)   



16 
 

 

20. Имеется ли вступившее в законную силу решение суда о признании  

Вас недееспособным или ограниченно дееспособным (дата и номер решения суда) 

 

 

21. Замещаете ли государственную должность Российской Федерации,  

государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную  

должность (полное наименование должности)   

 

 

 

 

 

22. Входите ли в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных  

организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 

подразделений (полное наименование органа, организации и Ваш статус) 

 

 

 

 

 

 

23. Трудовая деятельность (включая учебу в образовательных организациях высшего 

образования и профессиональных образовательных организациях, военную службу, 

работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и другое). 

Информация о военной службе, включающая в себя наименование воинской 

должности, номер воинской части и место ее дислокации (республика, край, область, 

город федерального значения, автономная область, автономный округ, населенный 

пункт), указывается, если не относится к сведениям, составляющим государственную  

и (или) служебную тайну. 

Наименования организации, органа указываются полностью так, как они  

назывались в период работы в них. Указываются ведомственная принадлежность 

организации, государство регистрации в случае работы в иностранной или совместной 

организации либо ее представительстве 

Месяц и год Должность с указанием 

наименования организации, 

органа 

Адрес организации, органа 

приема увольнения 

    

    

    

    

    

    

    

 

24. Семейное положение (если вступали в брак, укажите с кем (фамилия, имя, отчество 

(при наличии), дату заключения брака, наименование органа, выдавшего 

соответствующий документ, дату его выдачи, в случае расторжения брака – дату 



17 
 

прекращения брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дату 

его выдачи)   

 

 

 

 

 

25. Члены семьи и близкие родственники: супруга (супруг), Ваши и Вашей супруги 

(супруга) отец, мать, дети, братья, сестры, усыновители, усыновленные дети, 

неполнородные братья и сестры. 

Если члены семьи и близкие родственники изменяли фамилию, имя, отчество, 

необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество 

Степень 

родства 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

Дата  

и место рождения 

(указываются  

в соответствии  

с паспортом;  

если информация  

в паспорте  

не совпадает  

с информацией  

в свидетельстве  

о рождении, 

дополнительно 

указывается 

информация в 

соответствии  

со свидетельством  

о рождении) 

Гражданство 

(подданство) 

Место работы, 

учебы 

(наименование  

и адрес 

организации, 

органа), 

должность 

Место  

жительства 

(адрес 

регистрации, 

фактического 

проживания;  

в случае смерти 

родственника 

указываются 

дата  

его смерти и 

место 

захоронения) 

      

      

      

      

      

      

      

 

26. Ваши отец, мать, супруга (супруг), дети, братья, сестры, постоянно проживающие  

за границей (проживающие (находящиеся) за пределами Российской Федерации более 

шести месяцев в течение года по причинам, не связанным с исполнением обязанностей 

государственной службы Российской Федерации или муниципальной службы либо 

командированием организациями, наделенными полномочиями по распоряжению 

сведениями, отнесенными к государственной тайне) и (или) имеющие вид на жительство 

или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина  

на территории иностранного государства 

Степень родства Фамилия,  

имя,  

отчество  

(при 

наличии) 

Период 

(месяц  

и год) 

пребывания 

за границей 

(указывается  

в отношении 

Государство 

пребывания 

Цель пребывания 



18 
 

лиц, 

постоянно 

проживающи

х  

за границей) 

     

     

     

 

27. Привлекались ли к уголовной ответственности (указываются в том числе сведения  

о снятой или погашенной судимости) 

Пункт, часть, статья 

Уголовного кодекса 

Российской  

Федерации 

(иного закона) 

Дата  

назначения наказания 

Вид, срок и (или) размер 

наказания 

   

   

 

28.  Освобождались ли от уголовной ответственности в связи с деятельным раскаянием, 

примирением с потерпевшим, истечением сроков давности, возмещением ущерба, 

назначением судебного штрафа, вследствие акта об амнистии или акта помилования  

либо по иному основанию 

Пункт, часть, статья 

Уголовного кодекса 

Российской  

Федерации 

(иного закона) 

Дата освобождения  

от уголовной ответственности 

Основание освобождения  

от уголовной ответственности 

   

   

 

29. Являетесь ли подозреваемым или обвиняемым по уголовному делу   

 

 

 

30. Подвергались ли в судебном порядке в течение года, предшествовавшего дню  

заполнения анкеты, административному наказанию за совершенное умышленно 

административное правонарушение (дата привлечения, какое административное 

правонарушение)   

 

____________________________________________________________________________ 

 

31. Участие в боевых действиях, контртеррористических и специальных операциях, 

ликвидации аварий, катастроф и стихийных бедствий, выполнение задач в условиях 

чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах (местность, в том числе  

за пределами Российской Федерации, периоды (месяцы и годы), серия и номер 

удостоверения, наименование органа, выдавшего удостоверение, дата его выдачи) 

 

 

 

 



19 
 

32. Государственные награды, иные награды и знаки отличия   

 

 

 

 

 

33. Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания)   

 

 

 

 

 

34. Контактные номера телефонов, адреса электронной почты (при наличии)   

 

 

 

 

 

35. Дополнительные сведения: наличие ученой степени (серия и номер диплома, 

наименование органа или организации, выдавших его, дата и место выдачи), ученого 

звания (серия и номер аттестата, наименование органа или организации, выдавших его, 

дата и место выдачи), а также другая информация, которую желаете сообщить о себе 

 

 

 

 

36. Ограничения, запреты и требования, связанные с замещением должности 

руководителем муниципального учреждения обязуюсь соблюдать. 

 

Мне известно, что указание в анкете заведомо ложных сведений  

и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь за собой отказ  

в приеме на должность руководителя муниципального учреждения. 

 

Даю согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий, 

обработку моих персональных данных (в том числе их автоматизированную  

обработку), а также на получение моих персональных данных у третьей стороны  

и передачу их третьей стороне в целях проведения проверочных мероприятий. 

«  «  20  г. Подпись  

 

М.П. 
Фотография и сведения, изложенные в анкете, соответствуют 

представленным документам. 

 

«  «  20  г.  

       (подпись, инициалы имени и отчества (при 

наличии), фамилия работника (сотрудника) 

кадровой службы (кадрового подразделения) 



20 
 

 

 

Приложение 2   

                                              к постановлению администрации МР  «Печора»  

                                            от   05.11.2024  № 1696  

 

 

 (форма) 

СООБЩЕНИЕ 

об изменении сведений, содержащихся в анкете для поступления  

на должность руководителя муниципального учреждения  

 

 

1. Фамилия   

 

Имя   

 

Отчество (при наличии)   

 

2. Изменения, касающиеся фамилии, имени 

или отчества. Укажите новые фамилию, имя, 

отчество, причину их изменения, вид 

документа, подтверждающего такое 

изменение, его серию и номер, 

наименование органа, выдавшего документ, 

дату его выдачи 

 

3. Изменения, касающиеся образования, 

дополнительного профессионального 

образования и профессионального обучения. 

Укажите вид документа об образовании  

и (или) о квалификации, его серию и номер, 

наименование организации, выдавшей 

документ, дату его выдачи, форму обучения, 

специальность (направление подготовки), 

квалификацию 

 



21 
 

4. Приобретение гражданства (подданства) 

иностранного государства либо получение 

вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного 

государства. Укажите государство,  

в котором приобретено гражданство 

(подданство) либо право на постоянное 

проживание, реквизиты документа, которым 

подтверждено гражданство (подданство) или 

право на постоянное проживание 

 

 

5. Изменения в Вашем семейном положении, а также изменения, известные Вам,  

в отношении членов семьи и близких родственников Ваших и Вашей супруги (супруга):  

отца, матери, детей, братьев, сестер, усыновителей, усыновленных детей, неполнородных 

братьев и сестер. 

 

Степень 

родства 

Фамилия,  

имя,  

отчество  

(при  

наличии) 

Дата  

и место 

рождения 

Гражданство 

(подданство) 

Место работы, 

учебы 

(наименование  

и адрес 

организации, 

органа), 

должность 

Место жительства 
(адрес регистрации, 

фактического 

проживания;  

в случае смерти 

родственника 

указываются дата 

смерти и место 

захоронения) 

      

      

      

      

      
 

6. Изменения, касающиеся места жительства (адрес регистрации, фактического  

проживания), контактных номеров телефонов, адресов электронной почты 

 
 

 
 

7. Изменения, касающиеся документа, удостоверяющего личность гражданина  

Российской Федерации на территории Российской Федерации   
(вид документа, 

 
его серия и номер, наименование органа, выдавшего документ, дата его выдачи, код подразделения) 

8. Изменения, касающиеся паспорта, удостоверяющего личность гражданина  

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации   
(серия и номер 

 
паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, дата его выдачи, срок действия паспорта) 

9. Иные изменения сведений, содержащихся в анкете   
 

 
 

 
 

 
 



22 
 

Копии подтверждающих документов прилагаю на  листах. 
 

«  «  20  г. Подпись  
 

   
(подпись)  (инициал имени, фамилия сотрудника подразделения кадров) 

М.П. 

«  «  20  г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

 

 14  ноября  2024  г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                      № 1747   

 

 

        

О внесении изменений в постановление администрации  МР 

«Печора» от 26 апреля 2019 г.  № 465  

 

               

          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 26 апреля 2019 г. 

№ 465 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение 

вакантной должности руководителя муниципальных учреждений»   следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2.4. раздела II приложения изложить в следующей 

редакции: 

«Конкурсная комиссия в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя, секретаря и членов комиссии формируется из числа представителей 

учредителя учреждения, администрации муниципального района «Печора», 

общественности, депутатов Совета муниципального района «Печора», Совета городского 

поселения «Печора.». 

           1.2. Пункт 2.5. раздела II приложения изложить в следующей редакции: 

«2.5. Для участия в Конкурсе Кандидаты представляют Организатору конкурса не 

позднее чем за десять дней до дня начала конкурса следующие документы: 

- заявление установленной формы (приложение № 1 к Положению); 

- резюме Кандидата с указанием образования, профессионального опыта, сведений 

о повышении квалификации, личных характеристик с приложением фотографии 3 x 4 см; 

- заверенную копию трудовой книжки; 

- копии документов о профессиональном образовании, дополнительном 

профессиональном образовании; 

- согласие на обработку персональных данных; 

- справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и 

(или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

Текстовые документы предоставляются Кандидатом в формате Word, страницы 

формата А4, размер шрифта - 14 с одинарным межстрочным интервалом. 

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предъявляются лично на 

заседании Конкурсной комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                               И.А. Коковкин 

 



24 
 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
 18  ноября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
 №  1757       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 

декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания» и Уставом муниципального образования 

муниципального района «Печора» 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Утвердить порядок проведения общественных обсуждений по определению 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО 

МР «Печора» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Создать комиссию по рассмотрению результатов общественных обсуждений по 

определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - Комиссия) и 

утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 

«Печора».   

 

 

И. о. главы муниципального района – 

руководителя администрации   

 

                                       Г.С. Яковина                              

 

О порядке проведения общественных обсуждений по 

определению границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории МО МР «Печора» 



25 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации МР «Печора»  

от 18 ноября 2024 года № 1757   

 

 

Порядок проведения общественных обсуждений по определению 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО МР «Печора» 

 

 

1. Настоящий порядок устанавливает форму, сроки и порядок проведения 

общественных обсуждений (далее - Порядок). 

2. Проведение общественных обсуждений осуществляется в отношении проекта 

постановления администрации муниципального района «Печора» «Об определении 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО 

МР «Печора» (далее - Проект). 

3. Организатором общественных обсуждений является отдел экономики и 

инвестиций администрации муниципального района «Печора» (далее - Организатор). 

Адрес электронной почты: econom@pechora.rkomi.ru. Номер телефона: 8(82142)74444, 

добавочные: 1020, 1025.  

4. Участники общественных обсуждений - лица, права и законные интересы которых 

затрагивает или может затронуть Проект. 

5. Участие в общественных обсуждениях является добровольным и свободным. 

6. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто на официальном сайте 

муниципального района «Печора» https://www.pechoraonline.ru/ в разделе 

«Предпринимательство»/ «Общественные обсуждения». Организатор обеспечивает 

размещение оповещения о начале общественных обсуждений согласно приложению 1 к 

настоящему положению. 

7. Продолжительность проведения общественных обсуждений составляет 10 

календарных дней. 

8. Предложения и замечания по Проекту направляются в период проведения 

общественных обсуждений в письменном виде и по электронной почте. 

9. При направлении предложений и замечаний к Проекту участники общественных 

обсуждений в целях идентификации представляют: 

- сведения о себе (фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации), контактный телефон (при наличии) - для 

физических лиц; 

- наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес, контактный телефон (при наличии) - для юридических лиц, с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения; 

- содержание предложения. 

10. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания: 

1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

участника общественного обсуждения проекта постановления; 

2) не поддающиеся прочтению; 

3) экстремистской направленности; 

4) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения; 

5) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного 



26 
 

обсуждения Проекта. 

11. Поступившие предложения и замечания по Проекту анализируются комиссией по 

рассмотрению результатов общественных обсуждений по определению границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в течение 10 рабочих 

дней и включаются в протокол общественных обсуждений по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку. Протокол общественных обсуждений 

подписывается председателем, секретарем с указанием даты подписания.  

12. Протокол общественных обсуждений размещается на официальном сайте 

муниципального района «Печора» не позднее 3 рабочих дней после подписания протокола 

общественных обсуждений.  

13. По результатам рассмотренных предложений и замечаний Организатор 

общественных обсуждений дорабатывает (при необходимости) Проект и направляет на 

подпись главе муниципального района «Печора» - руководителю администрации. 

 

 

Приложение 1 

Порядку проведения общественных 

обсуждений по определению границ прилегающих к  

некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

На общественные обсуждения представляем проект постановления администрации 

муниципального района «Печора» «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории МО МР «Печора». 

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с Федеральными законами от 

21.07.2014 № 212- ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением 

администрации муниципального района «Печора» от «___» _______ 2024 года № __ «О 

порядке проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории МО МР «Печора». 

Организатор общественных обсуждений – отдел экономики и инвестиций  

администрации муниципального района «Печора». Адрес почтовый: 169600, Республика 

Коми, г. Печора, ул. Ленинградская, д. 15. Адрес электронной почты: 

econom@pechora.rkomi.ru. Номер телефона: 8(82142)74444, добавочные 1020, 1025. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466000
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988


27 
 

С «___» __________ 202__ г. проект постановления представлен на официальном 

сайте муниципального района «Печора» https://www.pechoraonline.ru/ в разделе 

«Предпринимательство»/ «Общественные обсуждения».  

Срок проведения общественных обсуждений составляет 10 календарных дней со дня 

размещения настоящего оповещения на официальном сайте муниципального района 

«Печора» с __________ по ___________ 202__ года. 

В период проведения общественных обсуждений участники общественных 

обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 

проекту постановления посредством: 

- письменного обращения в администрацию муниципального района «Печора» на 

имя организатора общественных обсуждений; 

- почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений; 

- направления на адрес электронной почты организатора. 

Предложения и замечания, поступившие в период проведения общественных 

обсуждений, не позднее 10 рабочих дней со дня окончания проведения общественного 

обсуждения будут рассмотрены Комиссией по рассмотрению результатов общественных 

обсуждений. Протокол общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней после 

подписания будет размещен на официальном сайте муниципального района «Печора» 

https://www.pechoraonline.ru в разделе «Предпринимательство»/ «Общественные 

обсуждения».  

 

 

Приложение 2 

к порядку проведения общественных 

обсуждений по определению границ прилегающих к  

некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 

 

Протокол 

общественных обсуждений от______ № _____ 

по проекту постановления администрации муниципального 

муниципального района «Печора»  

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории МО МР «Печора» 

 

1. Организатор общественных обсуждений - отдел экономики и инвестиций  

администрации муниципального района «Печора». Адрес почтовый: 169600, Республика 

Коми, г. Печора, ул. Ленинградская, д. 15. Адрес электронной почты: 

econom@pechora.rkomi.ru. Номер телефона: 8(82142)74444, добавочные 1020, 1025. 

2. Срок проведения общественных обсуждений с _______ 202__ г. по ______ 202__ г. 

3. Оповещение о начале общественных обсуждений в форме электронного документа 

размещено «___» _______ 20__ г. на официальном сайте муниципального района 

«Печора» https://www.pechoraonline.ru в разделе «Предпринимательство»/ «Общественные 

обсуждения».  

4. Предложения и замечания, поступившие в период проведения общественных 

обсуждений: 

 



28 
 

N 

п/

п 

Дата поступления 

предложения/заме

чания 

Сведения 

об 

участнике 

общественн

ого 

обсуждени

я 

Содержание 

предложения/заме

чания 

Результат 

рассмотрения 

(рекомендовать 

внести в проект 

постановления/откл

онить) 

Обоснова

ния 

1 2 3 4 5 6 

      

 

 Председатель комиссии по проведению общественных обсуждений 

__________________ ФИО 

 

 

 Секретарь комиссии _______________ ФИО   

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации МР «Печора»  

от 18 ноября 2024 года № 1757   

 

Состав 

комиссии по рассмотрению результатов общественных обсуждений по определению 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

 

Яковина Г.С. и. о. главы муниципального района «Печора» - руководителя 

администрации, председатель комиссии 

Менников В.Е.  заместитель руководителя администрации муниципального 

района «Печора», заместитель председателя комиссии 

Широкая О.А. начальник отдела экономики и инвестиций администрации 

муниципального района «Печора», секретарь   

Аврамова Н.В. глава сельского поселения «Каджером» (по согласованию) 

Гапонько А.П. глава сельского поселения «Чикшино» (по согласованию) 

Горбунов С.В. руководитель администрации городского поселения «Путеец» 

(по согласованию) 

Дубинин А.В. заведующий сектором по физкультуре и спорту 

администрации муниципального района «Печора»  

Есев В.А.  глава сельского поселения «Приуральское» (по согласованию) 

Койчев А.В. глава сельского поселения «Озерный» (по согласованию) 

Островская И.Ж. начальник управления культуры и туризма муниципального 

района «Печора» 

Павлова Н.А. руководитель администрации городского поселения «Кожва» 

(по согласованию) 

Пец Э.Э. начальник управления образования муниципального района 

«Печора» 



29 
 

Стародубец А.К. заместитель директора ООО «АЛМА» (по согласованию) 

Тропина Ю.Н. генеральный директор ООО «Современная медицинская 

клиника», член координационного совета по малому и 

среднему предпринимательству МО МР «Печора» (по 

согласованию) 

Федосеева М.В.  ведущий эксперт отдела по вопросам социальной политики, 

здравоохранения и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации муниципального района 

«Печора»  

Шиповалова В.А. председатель общественной палаты муниципального 

образования муниципального района «Печора» (по 

согласованию) 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации МР «Печора»  

от 18 ноября 2024 года № 1757   

 

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению результатов общественных обсуждений по определению 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

 

1. Комиссия по рассмотрению результатов общественных обсуждений по 

определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - Комиссия), 

является коллегиальным совещательным органом, рассматривающим поступившие 

замечания и предложения к проекту постановления администрации муниципального 

района «Печора» «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории МО МР «Печора» (далее - Проект). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», а также настоящим 

Положением. 

3. Действие настоящего Положения распространяется на общественные обсуждения 

по проекту Постановления в части определения результатов, поступивших от участников 

общественных обсуждений замечаний и предложений. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

- рассмотрение поступивших замечаний и предложений по Проекту; 

- подготовка протокола общественных обсуждений. 

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач в пределах своей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466000
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988


30 
 

компетенции имеет право: 

- получать от Организатора информацию об общественных обсуждениях по Проекту; 

- всесторонне рассматривать поступившие предложения и замечания; 

- рекомендовать внести (отклонить) предложения и замечания в Проект. 

6. Заседание Комиссии проводится после окончания срока проведения общественных 

обсуждений Проекта. 

7. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 50 

процентов от общего числа членов Комиссии. 

8. Комиссия образуется в следующем составе: председатель, заместитель 

председателя, секретарь и члены Комиссии. 

9. Комиссия принимает решение рекомендовать внести (отклонить) предложения и 

замечания к проекту Постановления путем открытого голосования. В случае равенства 

голосов голос председателя Комиссии является решающим. 

10. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном 

виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 

протоколу общественных обсуждений. 

11. Не позднее 10 рабочих дней со дня окончания проведения общественных 

обсуждений оформляется протокол общественных обсуждений, который подписывается 

председателем Комиссии и секретарем. 

12. Протокол общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней со дня его 

подписания размещается на официальном сайте муниципального района «Печора» 

https://www.pechoraonline.ru в разделе «Предпринимательство»/ «Общественные 

обсуждения». 

13. Комиссию возглавляет председатель. 

14. Председатель Комиссии: 

- определяет время и место проведения заседаний Комиссии; 

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

- председательствует на заседаниях Комиссии; 

- распределяет обязанности между членами Комиссии; 

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией; 

- подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии; 

- имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии. 

В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель 

председателя Комиссии. 

15. Секретарь Комиссии: 

- готовит повестку дня заседания Комиссии; 

- готовит протокол общественных обсуждений 

- подписывает протокол. 

16. Члены Комиссии: 

- вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии; 

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 

- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 

- выполняют решения Комиссии и ее председателя. 

17. Принятые Комиссией решения носят рекомендательный характер. 

18. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется отделом экономики и инвестиций администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

 

 



31 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
 19  ноября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 
                                № 1777          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района 

«Печора» от 19.06.2024 № 917 «О создании специальной комиссии по определению 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории МО 

МР «Печора»: 

Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».  

 

 

 

И.о. главы муниципального района – 

руководителя администрации   

 

  Г. С. Яковина                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Печора» от 19.06.2024 № 917  



32 
 

Приложение  

к постановлению администрации МР «Печора»  

от 19 ноября 2024 г. № 1777 

 

«Приложение 1  

к постановлению администрации МР «Печора»  

от 19 июня 2024 г. № 917 

 

Состав 

специальной комиссии по определению границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории МО МР «Печора» 

 

Яковина Г.С. и.о. главы муниципального района «Печора» - руководителя 

администрации, председатель специальной комиссии; 

Менников В.Е.  заместитель руководителя администрации муниципального района 

«Печора», заместитель председателя специальной комиссии; 

Широкая О.А. 

 

 

Члены комиссии: 

начальник отдела экономики и инвестиций администрации 

муниципального района «Печора», секретарь; 

   

Аврамова Н.В. глава сельского поселения «Каджером» (по согласованию); 

Гапонько А.П. глава сельского поселения «Чикшино» (по согласованию); 

Горбунов С.В. руководитель администрации городского поселения «Путеец» (по 

согласованию); 

Добротворская Е.В.  начальник отдела – главный архитектор администрации 

муниципального района «Печора»; 

Дубинин А.В. заведующий сектором по физкультуре и спорту администрации 

муниципального района «Печора»; 

Есев В.А.  глава сельского поселения «Приуральское» (по согласованию); 

Койчев А.В. глава сельского поселения «Озерный» (по согласованию); 

Островская И.Ж. и. о. начальника управления культуры и туризма муниципального 

района «Печора»; 

Павлова Н.А. руководитель администрации городского поселения «Кожва» (по 

согласованию); 

Перевозчиков С.В. индивидуальный предприниматель  (по согласованию); 

Пец Э.Э. начальник управления образования муниципального района 

«Печора»; 

Рожков Ю.В. индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Стародубец А.К. заместитель директора ООО «АЛМА» (по согласованию); 

Тропина Ю.Н. генеральный директор ООО «Современная медицинская клиника», 

член координационного совета по малому и среднему 

предпринимательству МО МР «Печора» (по согласованию); 

Федосеева М.В.  ведущий эксперт отдела по вопросам социальной политики, 

здравоохранения и взаимодействия с общественными 

объединениями администрации муниципального района «Печора»; 

Чупрова Н.Л.  и.о. главного врача ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (по согласованию); 

Шиповалова В.А. председатель общественной палаты муниципального образования 

муниципального района «Печора» (по согласованию). 

                                                                                                                                 ». 



33 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
 21  ноября  2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
            № 1784  

 

 

 

О включении жилого помещения  

в маневренный жилищный фонд  

МО МР «Печора» 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 92 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об 

утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному фонду и 

типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Решением Совета 

муниципального района «Печора» от 26.09.2014 № 5-29/389 «Об утверждении положения 

о маневренном жилищном фонде муниципального образования муниципального района 

«Печора»«, на основании протокола  заседания по жилищным вопросам при 

администрации муниципального района «Печора» от 15.11.2024, 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Исключить из числа служебных жилых помещений жилое помещение  по 

адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 112, кв. 23 общей площадью 

35,2 кв.м;  

2. Включить в маневренный жилищный фонд муниципального образования 

муниципального района «Печора» жилое помещение по адресу: Республика Коми, г. 

Печора, Печорский проспект, д. 112, кв. 23 общей площадью 35,2 кв.м. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора». 

 

 

И.о. главы муниципального района-                                              

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  22   ноября   2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 

                                       №  1790 

 

 

О предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид 

использования земельного участка расположенного: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Спортивная  

 

 

На основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил 

землепользования и застройки МО ГП «Печора», утвержденных постановлением 

администрации МР «Печора» от 08.09.2022 г. № 1646, по результатам проведения 

публичных слушаний от 18.11.2024 года, с учетом рекомендаций постоянно действующей 

комиссии по землепользованию и застройке МО ГП «Печора» 

  

 

           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

            1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка «для индивидуального жилищного строительства» на землях 

населенного пункта, в кадастровом квартале 11:12:1701011, в территориальной зоне 

общественной и среднеэтажной жилой застройки (ОЖ-2), адрес: Республика Коми, г. 

Печора, улица Спортивная, земельный участок 8. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля разместить 

постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети 

«Интернет» и в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования 

муниципального района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района- 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  22   ноября    2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 

                                     № 1791 

 

 

О предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид 

использования земельного участка расположенного: 

Республика Коми, г. Печора, ул. Набережная  

 

 

На основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил 

землепользования и застройки МО ГП «Печора», утвержденных постановлением 

администрации МР «Печора» от 08.09.2022 г. № 1646, по результатам проведения 

публичных слушаний от 28.10.2024 года, с учетом рекомендаций постоянно действующей 

комиссии по землепользованию и застройке МО ГП «Печора» 

  

 

           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

            1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка (образуемого путем перераспределения с земельным участком с 

кадастровым номером 11:12:1701011:302), «для индивидуального жилищного 

строительства» на землях населенного пункта, в кадастровом квартале 11:12:1701011, в 

территориальной зоне общественной и среднеэтажной жилой застройки (ОЖ-2), адрес: 

Республика Коми, г. Печора, улица Набережная. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля разместить 

постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети 

«Интернет» и в порядке, установленном для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования 

муниципального района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района- 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

   22      ноября    2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                    № 1798 

 

 

 

О разрешении  на  разработку  проекта 

межевания территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 

кадастрового инженера Ямского А.Н. 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Разрешить кадастровому инженеру Ямскому А.Н. разработку проекта межевания 

территории «Внесение изменений в Проект межевания территории «Разработка проектов 

межевания территории кадастровых кварталов 11:12:1701003; 11:12:1701004; 

11:12:1701006; 11:12:1701007; 11:12:1701009; 11:12:1701010; 11:12:1701013, 

расположенного на территории городского поселения «Печора», в части изменения 

конфигурации земельных участков в кадастровом квартале 11:12:1701013. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение трех дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

 

 

 26     ноября    2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

                              №  1813    

 

 

 

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории МО МР «Печора», в 2024-2025 

гг. 

 

 

 

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О Порядке 

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом»  

 

 

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального 

района «Печора», в 2024-2025 гг. 

2. Размещение извещения об открытом конкурсе осуществлять на сайтах 

torgi.gov.ru., муниципального района «Печора», уведомление о проведении и результатах 

конкурса опубликовать в печатных средствах массовой информации. 

3. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по 

отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории МО МР «Печора», в 2024-2025 гг. и утвердить еѐ состав: 

Коковкин И.А. – заместитель руководителя администрации, председатель 

комиссии, 

 Коюшева О.А.- ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

заместитель председателя комиссии, 

 Синайская Ю.А. - ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

секретарь комиссии, 

           

 Члены комиссии:        

 Михайлова Н.Ю. – ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

 Гамлий О. С.- начальник отдела правовой работы,   

 Филиппова Н. Г.- заведующий сектором осуществления муниципального контроля.  

4. Назначить ответственное лицо за размещение конкурсной документации на 

официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. – ведущего инженера отдела 

жилищно-коммунального хозяйства Ю.А. Синайскую. 

 Ответственному лицу обеспечить: 

 4.1. Размещение открытого конкурса по многоквартирным домам,  

собственниками в которых не выбран способ управления. 



38 
 

 4.2. Направление уведомления об объявлении открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом для размещения на 

официальном сайте МР «Печора» и опубликования в СМИ в отдел информационно-

аналитической работы и контроля. 

 4.3. Доведение информации о проведении открытого конкурса до собственников 

жилых помещений многоквартирного дома, в отношении которого проводится процедура 

проведения открытого конкурса. 

 4.4. Размещение итогов проведения открытого конкурса в день проведения 

открытого конкурса на сайте www.torgi.gov.ru. 

 5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Коюшева О.А.) осуществлять 

контроль за своевременным размещением открытого конкурса. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

муниципального района «Печора». 

 7. Отменить постановление администрации МО МР «Печора» от 06.12.2023 г.  

№ 2159 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами, расположенными на территории МО МР 

«Печора», в 2023-2024 гг.». 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации И.А. Коковкина. 

 

 

 

И.о. главы муниципального района- 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


39 
 

*****                                                                                                                                                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

    26      ноября  2024 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                              №  1814 

 

 

 

Об утверждении проекта  

межевания  территории 

 

 

            На основании ст. 41, 41.1, 41,2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного  кодекса  

Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по 

результатам  проведений публичных слушаний от 25.11.2024 года и заявления 

кадастрового инженера Ямского А.Н. 

 

 

             администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

          1. Утвердить проект межевания территории по объекту: «Образование земельного 

участка с видом разрешенного использования «Служебные гаражи», расположенного на 

землях населенного пункта, в кадастровом квартале 11:12:1901001, в территориальной 

зоне транспортной инфраструктуры (Т), по адресу: Республика Коми, МР «Печора», СП 

«Озѐрный», п. Красный Яг.  

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить 

главе СП «Озѐрный». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

И.о. главы муниципального района - 

руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

 

   11  ноября 2024 г. 

г. Печора, Республика Коми 
                           № 833 - р 

 

 

 

О запрете выхода людей и выезда транспортных 

средств на лед водоемов и рек на территории 

муниципального района «Печора» 

 

 

 
Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления администрации муниципального района «Печора» от 10.05.2018 № 81 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах и Правил пользования 
водными объектами для плавания на маломерных судах на территории муниципального 
образования муниципального района «Печора», в целях предупреждения  чрезвычайных  
ситуаций, обеспечения безопасности людей  на  водных  объектах,  охраны  их  жизни  и  
здоровья  в  связи с  образованием  ледового  покрытия  на  водных объектах, 
расположенных на территории муниципального района «Печора»: 

 
1. Запретить с 12 ноября 2024 года и до особого распоряжения выход (выезд) 

людей и автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого 
транспорта, принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лѐд рек и водоѐмов, 
расположенных на территории муниципального района «Печора». 

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора»: 
2.1. Проверить готовность сил и средств территориального звена РСЧС МР 

«Печора» к участию в поиске и спасении людей на водных объектах района в зимний 
период. 

2.2. Обеспечить через оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской 
службы муниципального района «Печора» своевременное информирование 
заинтересованных организаций и населения о состоянии льда на водоемах района, 
прогнозах опасного изменения в ледовой обстановке. 

2.3. Во взаимодействии с администрациями городских и сельских поселений 
муниципального района «Печора» организовать информирование населения об 
установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лѐд водоѐмов и 
рек, а также мер по обеспечению безопасности на льду и при пользовании ледовыми 
переправами. 

3. Отделу благоустройства администрации выставить в местах опасного 
пребывания на льду (спуск к реке Печора в начале ул. Социалистическая) 
соответствующие знаки безопасности (знак прямоугольной формы 50 x 60 см, 
покрашенный в красный цвет, надпись посередине – «Переход (переезд) по льду 
запрещен», знак укрепляется на столбе красного цвета). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций 
независимо от форм собственности провести в коллективах соответствующую 
разъяснительную работу по правилам безопасного поведения на водных объектах, о 
соблюдении мер безопасности на водоемах в осенне-зимний период и, особенно, в период 
ледостава. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных школ и других учебных 
заведений провести разъяснительную работу и дополнительные занятия среди учащихся 
по мерам безопасности на льду. 

6. Рекомендовать главам (руководителям администраций) городских и сельских 
поселений: 



41 
 

6.1. Организовать в населѐнных пунктах информирование населения и разместить 
на территории поселений информационные знаки о запрещении выхода (выезда) на лѐд 
водоѐмов и рек. 

6.2. Выставить в местах опасного пребывания на льду соответствующие знаки 
безопасности (знак прямоугольной формы 50 x 60 см, покрашенный в красный цвет, 
надпись посередине – «Переход (переезд) по льду запрещен», знак укрепляется на столбе 
красного цвета). 

6.3. Информировать администрацию муниципального района «Печора» через 
единую дежурную диспетчерскую службу муниципального района «Печора» о 
нарушениях гражданами запрета выхода (выезда) на лѐд водоѐмов на территории 
поселений. 

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте муниципального района «Печора». 
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

руководителя администрации Коковкина И.А. 
 
 

И.о. главы муниципального района - 

руководителя администрации 

 

Г.С. Яковина 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


